
Besvarelse af spørgsmål 49 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 1. 
februar 2006. 

Spørgsmål 49
”Ifølge lovforslagene skal der i fremtiden for mindre selskaber ikke fore-
tages revision (erklæring) vedrørende apportindskud i selskaber og om-
struktureringsbalancer.
Er det afklaret med skatteministeren, om skattemyndighederne i fremti-
den vil give tilladelse til skattefri omstruktureringer efter reglerne i fusi-
onsskatteloven uden at kræve, at omstruktureringsbalancen (fusionsba-
lancen, spaltningsbalancen og indskudsbalancen/åbningsbalancen ved 
apportindskud ved skattefri tilførsel af aktiver), er revideret eller vil det 
være således, at

- SKAT som betingelse for tilladelse efter fusionsskatteloven vil 
kræve revideret omstruktureringsbalance 

- SKAT selv vil foretage en kontrol af, at en urevideret balance er 
korrekt

Hvilke yderligere ressourcer forventer SKAT i givet fald, at dette vil 
kræve?”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra 
skatteministeren, som jeg i det hele kan henholde mig til. 

Skatteministeren oplyser følgende:

”Efter fusionsskattelovens § 6, stk. 1, er det modtagende selskab pligtigt 
at indsende til told- og skatteforvaltningen genpart af de dokumenter, der 
i selskabslovgivningen eller ved den konkrete tilladelse er foreskrevet ud-
arbejdet i forbindelse med fusionen.

Ud over de sædvanlige selskabsretlige dokumenter er der altså mulighed 
for at betinge en tilladelse af, at der specifikt udarbejdes dokumenter -
herunder reviderede dokumenter - på trods af, at det ikke følger af sel-
skabslovgivningen. 
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På baggrund af de foreslåede grænser for fritagelse af revisionspligt 
skønnes det, at der efter lovforslaget formentlig vil blive tale om et rela-
tivt begrænset antal skattefri omstruktureringer, hvor der selskabsretligt 
ikke er pligt til at foretage revision. 

Efter en gennemførelse af forslaget om en reduktion af revisionspligten 
vil SKAT helt undtagelsesvist kræve et revideret materiale som betingel-
se for en omstrukturering af de selskaber, som er fritaget for revisions-
pligten ifølge lovforslaget. SKAT vurderer i øvrigt, at de yderligere kon-
trolressourcer, som SKAT som følge heraf bliver påført, er begrænsede.”


